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EDITAL N
o
 04/PPGFAP/2020  

LISTAS DE CLASSIFICAÇÃO 

- NÍVEL MESTRADO - 

 

A coordenadora do PPGFAP e presidente da comissão de seleção do Mestrado 

divulga abaixo as quatro listas de classificação dos(as/es) candidatos(as/es) ao Mestrado 

no processo seletivo referente ao Edital Nº04/PPGFAP/2020.  

 

Lista de classificação de candidatos(as/es) 1 

- Ampla Concorrência- 

Candidato(a/e) Nota final Classificação 

Luan Marcos Valentini Lazzarotto 9,1 1° 

Fabrício Mil Homens Riella 8,8 2° 

Grace Francisca Panno dos Santos 8,3 3° 

Giovany Luiz Teston 8,2 4° 

Willian da Silva Oliveira 8,1 5°* 

Diego Batista Vieira da Silva 8,1 6°* 

Calebe Borges 8,0 7° 

Victor Soares Santibanez 7,9 8° 

Iolly Barbara dos Santos Mesquita 7,8 9° 

Mariana Furlan Sartor 7,7 10° 

Natalie Reali 7,5 11° 

Tainá Burgardt 7,3 12° 

Lara Mattana Ferst 0,00 Não classificado(a/e) 

* O desempate entre candidatos(as/es) com mesma nota final é regido pelo item 5.4 do 

edital.  

[continua na próxima página] 
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Lista de classificação de candidatos(as/es) 2 

- Vagas reservadas às Ações Afirmativas para negros - 

Candidato(a/e) Nota final Classificação 

Willian da Silva Oliveira 8.1 1° 

 

Lista de classificação de candidatos(as/es) 3 

- Vagas reservadas às Ações Afirmativas para pessoas em vulnerabilidade 

socioeconômica (baixa-renda) - 

Candidato(a/e) 
Nota 

final 

Classificação 

Diego Batista Vieira da Silva 8.1 2° 

Grace Francisca Panno dos Santos 8.3 1° 

 

Lista de classificação de candidatos(as/es) 4 

- Vagas reservadas às Ações Afirmativas para a indígenas, quilombolas, travestis, 

transexuais, transgêneros, pessoas com deficiência (PCD) e professores da rede 

pública de Ensino Básico - 

Candidato(a/e) Nota final Classificação 

Fabrício Mil Homens Riella 8.8 1° 
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LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL 

Candidato(a/e) Nota final Classificação 

Luan Marcos Valentini Lazzarotto 9,1 1° 

Fabrício Mil Homens Riella 8,8 2° 

Grace Francisca Panno dos Santos 8,3 3° 

Giovany Luiz Teston 8,2 4° 

Willian da Silva Oliveira 8,1 5°* 

Diego Batista Vieira da Silva 8,1 6°* 

Calebe Borges 8,0 7° 

Victor Soares Santibanez 7,9 8° 

Iolly Barbara dos Santos Mesquita 7,8 9° 

Mariana Furlan Sartor 7,7 10° 

Natalie Reali 7,5 11° 

Tainá Burgardt 7,3 12° 

Lara Mattana Ferst 0,00 Não classificado(a/e) 

 

* O desempate entre candidatos(as/es) com mesma nota final é regido pelo item 5.4 do 

edital.  

 

 

 

Florianópolis, 05 de abril de 2021. 
 

 

 

 

 

______________________________________________ 

Profa. Dra. Mayara K. Caddah 
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Biologia de Algas, Fungos e Plantas  

(Portaria n. 757/2020/GR) 

Presidente da comissão de seleção do Mestrado-Edital 04/PPGAP/2020  

(Portaria n. 04/2021/PPGFAP) 
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